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Lov om valg til Europa-Parlamentet. 
Valglovsudvalget har i foråret 1988 afgivet 

afsluttende delbetænkning bl.a. med henblik 
på fremsættelse af forslag til ny affattelse af Eu- 
ropa-Parlamentsvalgloven i folketingsåret 
1988-89, således at en ny lov kan være vedtaget 
inden næste Europa-Parlamentsvalg. Formålet 
med forslaget er bl.a. at bringe loven i overens- 
stemmelse med den ny affattelse af folketings- 
valgloven, som Folketinget vedtog i folketings- 
året 1986-87. 

Ændring aff folketingsvalgloven. 
Der foreslås indført et loft over det antal kan- 

didater, som hvert parti kan godkende i en stor- 
eller amtskreds. Endvidere foreslås en lempelse 
af reglerne om, hvilke brevstemmer der ikke 
kan komme i betragtning. 

Baggrunden for de foreslåede ændringer er 
erfaringer indhøstet ved de to senest afholdte 
folketingsvalg. 

Ændring af  lov om frikommuner. 
Loven indeholder hjemmel til frikommune- 

forsøg på en række områder. Loven forventes 
fortsat at skulle ændres med det formål at skabe 
hjemmel til de frikommuneforsøg, kommuner- 
ne løbende ønsker at gennemføre, og hvortil 
der ikke allerede er hjemmel. Der vil blive 
fremsat lovforslag herom såvel ved folketings- 
årets begyndelse som senere på året. 

De tre årlige love om indfødsrets meddelelse. 

Ændring af  lov om kommunal udligning og ge- 
nerelle tilskud. 

Forslagets formål er -  i overensstemmelse 
med aftalerne mellem regeringen og henholds- 
vis Kommunernes Landsforening og Amts- 
rådsforeningen -  at undtage visse udgiftsområ- 
der fra deponeringsordningen. Desuden er det 
et formål at opnå en mere ligelig fordeling af 
kommunernes udgifter til indvandrere og flygt- 
ninge og at synliggøre tilskuddet til kommuner 
med mange indvandrere og flygtninge. 

Ifølge loven skal (amts)kommmunerne de- 
ponere et beløb i Nationalbanken, såfremt de- 
res udgifter i 1988 overstiger visse rammer. For 
primærkommunerne foreslås ordningen æn- 
dret, så indkomstoverførsler -  .dagpenge, kon- 
tanthjælp, boligsikring og boligydelse til pen- 
sionister -  holdes uden for beregningen af de- 

poneringen. For amtskommunerne foreslås 
ordningen tilsvarende ændret, så sygesikrings- 
udgifter samt udgifter vedrørende bistand i 
hjemmet og hjælpemidler holdes uden for be- 
regningen. 

Tilskuddet til indvandrerkommuner foreslås 
ændret, så fordelingen baseres på et ajourført 
beregningsgrundlag. I dag gives der et tilskud 
beregnet i forhold til antallet af indvandrere og 
flygtninge. Tilskudsordningen er dels finansi- 
eret ved en mellemkommunal udligningsord- 
ning, dels ved et statstilskud. 

Lovforslaget er statsfinansielt neutralt. Der . 
er tale om en lempelse af deponeringsordnin- 
gen, og den mellemkommunale udligning af 
udgifter til indvandrere og flygtninge forbed- 
res, mens statstilskuddet opretholdes uændret. 

Lovforslaget er kommunaløkonomisk neu- 
tralt, men har byrdefordelingsmæssige virknin- 
ger mellem kommunerne. 

INDUSTRIMINISTEREN: 

Ændring af  lov om visse selskabers aflæggelse 
af  årsregnskab m.v., lov om aktieselskaber, lov 
om anpartsselskaber, lov om erhvervsdrivende 
fonde, lov om statsautoriserede revisorer og lov 
om registrerede revisorer. (Ændring af bestem- 
melser om revision). 

Delvis genfremsættelse af forslag, som blev 
fremsat i 1987-88, men ikke færdigbehandlet. 

Der foreslås en opstramning af reglerne for 
årsberetningens indhold og kravene til revi- 
sionspåtegninger. Formålet er at styrke offent- 
lighedens og myndigheders tillid til regnskabs- 
aflæggelse og revisorernes virksomhed og er- 
klæringer. 

Herudover foreslås der i årsregnskabsloven 
indført bestemmelser til gennemførelse af 8. 
selskabsdirektiv om autorisation af personer, 
der skal foretage lovpligtig revision af regnska- 
ber, samt om en overgangsordning for reviso- 
rer, der hverken er statsautoriserede eller regi- 
strerede, således at disse inden 1. januar 1990 
kan optages i Revisorregisteret. 

Ændring af  lov om banker og sparekasser m.v. 
Genfremsættelse af lovforslag, som blev 

fremsat i 1987-88, men ikke færdigbehandlet. 
Forslaget drejer sig om sparekassers omdan- 

nelse til aktieselskaber. De ændringsforslag, 
som industriministeren stillede under Folketin- 


